





Kronika m. Radomska

KOMU WINSZUJEMY
Poniedziałek, dnia 10 października 1949 r.
Dzisiaj: Franciszka

- WAŻNIEJSZE TELEFONY
10 — Straż Pożarna
11 — Urząd Bezp. Publiczn.
12 — „Głos Radomszczański”
12 — R. S. W. „Prasa”
13 — Powiat. Komenda M.O.
51 — Miejski Komisariat M.O.
91 — Starostwo Powiatowe
50 — Szpital Powiatowy
163 — Pogotowie Ratunkowe PCK.

DZYZURY APTEK
Dziesiątej nocy dyżuruje apteka mgr. Spoz, mieszcząca się przy ul. Limanowskiego.

KINA:
Kino „Wolność” ul. Narutowicza 8 wyświetla film produkcji włoskiej pt. „Tragiczny pościg”. Początek seansów w dni powszednie o godz. 18 i 20, w niedziele i święta poranki o godz. 10 i 12, seanse popołudniowe o 16, 18 i 20. Cena biletów na poranki wynosi 25 zł. na wszystkie miejsca. Film dla młodzieży niedozwolony.

Adres Redakcji i Administracji
„Głosu Radomszczańskiego”
Radomsko, ul. Reymonta Nr 39
Administracja — tel. Nr 12, czynna codziennie od godz. 9-ej do 16-ej.

Piotrków

Kolejarze osiągają coraz lepsze wyniki...
We współzawodnictwie bierze udział 97 procent załogi parowozowni piotrkowskiej

Zbliża się jesień. Na kolejach rozpoczyna się okres wyczerpanej pracy w związku z przewozami jesiennymi. Wymaga on od kolejarzy wzmoczonego wysiłku...
Wzrost współzawodnictwa przyczynił się również do podniesienia wysokości wypłacanych premii pieniężnych. Za ostatni miesiąc pracownikom parowozowni piotrkowskiej wypłacono nagrody w wysokości 130 tysięcy złotych.

podstawie danych nieoficjalnych, parowozownia piotrkowska zdobyła pierwsze miejsce. W najbliższym czasie niezależnie od współzawodnictwa z parowozownią w Karsznicach, piotrkowskie drużyny parowozowe przystępują do współzawodnictwa z pracownikami parowozowni częstochowskiej.
Wzrost współzawodnictwa przyczynił się również do podniesienia wysokości wypłacanych premii pieniężnych. Za ostatni miesiąc pracownikom parowozowni piotrkowskiej wypłacono nagrody w wysokości 130 tysięcy złotych.

Widzimy więc, że wysiłki załogi parowozowni piotrkowskiej zmierzają do usprawnienia obsługi parowozów, do podniesienia wydajności pracy. Dotychczas parowozownia piotrkowska przoduje pod względem sprawności w obsłudze pociągów oraz w systemie oszczędnościowym. Obecnie, kiedy cała załoga wstępuje w szranki współzawodnictwa, spodziewamy się, że wyniki będą jeszcze lepsze.

Widzimy więc, że wysiłki załogi parowozowni piotrkowskiej zmierzają do usprawnienia obsługi parowozów, do podniesienia wydajności pracy. Dotychczas parowozownia piotrkowska przoduje pod względem sprawności w obsłudze pociągów oraz w systemie oszczędnościowym. Obecnie, kiedy cała załoga wstępuje w szranki współzawodnictwa, spodziewamy się, że wyniki będą jeszcze lepsze.

Robotnicy u chłopów

W ramach Międzynarodowego Dnia Pokoju, zespół artystyczny Zduńsko-Wolskich Zakładów Przemysłu Dzierwiarskiego wyjechał do osady Wróblew koło Sieradza, gdzie wziął udział w manifestacji na rzecz pokoju.

W godzinach popołudniowych brygada artystyczna wystąpiła ze swoim repertuarem przed żywo reagującą miejscową publicznością, która dawała wyraz swojego zadowolonia, oklaskując każdy numer programu.

Brygada artystyczna przed rozpoczęciem przedstawienia z inicjatywą tow. Z. Barskiego i J. Pytlarza oczyściła i ubrała kwiatami grób nieznanego żołnierza, który zaniechany znajdował się w samym środku osady i nikt z miejscowych władz nie zatroszczył się o jego uporządkowanie.

Czas zaopatrzyć się w drzewka i krzewy

Spółdzielnia Ogrodnicza już nie długo rozpoczyna sprzedaż drzewek i krzewów owocowych. Składowiska mieszczą się w Łodzi przy ul. 6 Sierpnia 104, gdzie dokonywana będzie sprzedaż detaliczna. Hurto można nabywać krzewy i drzewka w majątku rolnym Spółdzielni Ogrodniczej przy ul. Swojskiej 2 w Łodzi. Zarówno krzewy jak i drzewka są najlepszych gatunków i dadzą naszym ogrodnikom

kom pewność dochowania się z nich dobrych owoców. Składy — detaliczny i hurtowy — przeznaczone są dla całego województwa i tu winni zainteresowani się zgłaszać sami lub przez Gminne Spółdzielnie „Samopomocy Chłopskiej”, które z pewnością ułatwią nabycie i transport. Obecnie jest na składzie 80 tysięcy drzewek i 15 tysięcy krzewów owocowych. Sprzedaż rozpoczyna się 15 października rb. (es)

Będziemy jeść jabłka całą zimą

Obficie obrodziły jabłka w tym roku. Nawet ci gospodarze, którzy ze swoich ogródków zaledwie na własny użytek mogli zebrać owoce, tym razem mogli zrobić zapasy zimowe i jeszcze mogli po kilkadziesiąt kilogramów sprzedać. Skupem zajęły się Gminne Spółdzielnie „Samopomocy Chłopskiej”, które dostarczyły na składowiska Spółdzielni Ogrodniczej tysiące kilogramów jabłek.

że ten wielki urodzaj tegoroczny jabłek zmarnuje się. Szczególnie w tym roku trzeba z uwagą zająć się sposobem magazynowania owoców, ponieważ warunki atmosferyczne, w jakich dojrzewały owoce sprawiły, że piękne z pozoru, mają tendencję do psucia się przy nasieniu. Toż trzeba, aby przechowujący jabłka wiedzieli, że na leży składać je do pomieszczeń o temperaturze 0 (zero) stopni Celsjusza. Jedynie szlachetne gatunki jak: Królowa Renet, Koksa Pomarańczowa, Malinowa Oberlandzka i Ribston nie znoszą tak niskiej temperatury.

Rejonowe Spółdzielnie Ogrodnicze w terenie dysponują składami w kilku miastach. W Kutnie została zrobiona zapasy na 120 ton jabłek, w Opocznie na 150 ton, w Skierzwicach na 100 ton, w Rawie Mazowieckiej na 100 ton, w Piotrkowie na 50 ton i w Sieradzu na 70 ton. Jabłka te znajdują się w sprzedaży detalicznej już 1 grudnia br. (sig)

Pabianice

O estetyczny wygląd domów
Wielu dozorców zaniedbuje się w pracy

Zgodnie z nową umową zbiórka dozorców domów w Pabianicach, podobnie zresztą, jak w innych miastach, otrzymują stawkę określoną dla niewykwalifikowanego robotnika, to jest 8.500 zł miesięcznie. Obowiązani są jednak, podobnie jak i inni robotnicy, do przepracowania pełnych ośmiu godzin dziennie. Doświadczenie wykazało jednak, że część dozorców nie stara się wypełniać należycie swoje obowiązki. Wielu dozorców uważa jeszcze ciągle, że te 8.500 zł. otrzymuje za zamiatanie ulicy przed domem, co zajmuje pół godziny pracy i, że na tym ich zadanie właściwie się kończy. Dozorcom w mniejszych domach zostały przydzielone dodatkowo 2-3 domy, w zależności od wielkości i położenia danych obiektów mieszkalnych. W większych jednak obiektach dozorca po dawnemu opiekuje się tylko jednym domem.

Dozorcy, którym przydzielono dodatkowe posesje, w dużej części uważają, że powinni dbać tylko o dom, w którym mieszkają, natomiast przydzielone posesje nie obchodzą ich zupełnie. Wielu z nich nie może zrozumieć, iż otrzymuje się pieniądze za pracę w ciągu ośmiu godzin, a nie za sprawowanie funkcji dozorczy. Z reguły wymienieni dozorca zamiatają ulicę tylko przed ich własnym domem i celowo, całkiem wyraźnie zaniedbują inne posesje. Trudno się więc dziwić, że na skutek takiego nastawienia do pracy części dozorców, wiele domów w Pabianicach znajduje się w opłakany stan. Brudne, zawałone śmieciami dziedzińce, porozwalane śmietniki, połamane balustrady na schodach, nieprzykryte ścieki domowe i t.d. obserwujemy na każdym kroku. A przecież chyba jest rzeczą zrozumiałą, że do przykrycia ścieku domowego deska, trudno sprowadzić stolarza, że takie drobne rzeczy, jak mostki

ściekowe, winni dozorca zainstalować we własnym zakresie. Odpowiednie czynności winny niezwłocznie wykonać dozorców, że dozorstwo nie jest jakąś synekurą, a jest taką samą pracą, jak każda inna. Nie widzimy powodów, z jakiej racji Zarząd Miejski miałby tolerować leniwych, niedbalych, ociągających się w pracy dozorców. Zbyt wiele zależy od dobrej pracy dozorców. Estetyka miasta, czystość, higiena, a nawet w bardzo dużej mierze, zdrowie mieszkańców, zależą właśnie od tego, jak dozorca będą się wywiązywać ze swych obowiązków. Z drugiej jednak strony, może byłoby dobrze zorganizować specjalny kurs dla dozorców, dla pouczenia ich o obowiązkach dozorców. Podobny kurs niedawno odbył się w Łodzi i został zorganizowany przez Okręg Łódzki PCK przy współudziale pracowników administracyjnych Wydziału Gospodarczego Zarządu Miejskiego

w Łodzi. Trwał on 6 dni po 2 godziny dziennie. Instruktorzy PCK zaznajomili uczestników kursu z podstawowymi zasadami higieny domowej i osobistej oraz estetyki domów. Może by tak oddział PCK w Pabianicach pomyślał o takim kursie dla dozorców naszego miasta?

Radomsko

Radomszczańska Biblioteka Publiczna usprawnia pracę

Miejska Biblioteka Publiczna, pragnąc usprawnić wypożyczanie książek, przeprowadziła w sezonie letnim kompletną reorganizację. Mając na uwadze interes samouków wyodrębniono działy po szczególnych dziedzin wiedzy. Za stosowanie jej nie było łatwym zadaniem dla kierownictwa biblioteki. Przygotowanie 3.000 tomów wymagało ogromnego wysiłku pracy. Należy jednak podkreślić wielkie zrozumienie potrzeb czytelnika przez kierownictwo biblioteki, która w przeciągu dwóch tygodni, wspólnie z junaczkami SP i młodzieżą ze Szkoły Podsta wowej nr 3 doprowadziła bibliotekę do porządku.

W okresie jesiennym ruch czytelnicy wzrasta. Dzienna liczba wypożyczeń waha się od 80 do 100 książek. Jak dowiadujemy się od 1 listopada br. będzie otwarta czytelnia. W wolnych chwilach mieszkańcy miasta Radomska będą mogli korzystać z

encyklopedii, atlasów, czasopism, bogato wyposażonej biblioteczki marksistowsko-leninowskiej i innych. Wysiłki Zarządu Miejskiego i Miejskiego Komitetu Biblioteczne go są naprawdę wielkie. Niestety, nie są one zrozumiane przez część czytelników, którzy przetrzymują książki, utrudniając tym samym obrót ich wśród chętnych i uczliwych czytelników. Kierownictwo biblioteki z przykrością stwierdza, że będzie zmuszone wprowadzić sankcje karne dla takich czytelników. (Zel)

Robotnicy z Pabianic pomogą chłopom
Wieś Dubie zostanie radiofonizowana

Pierwszy wyjazd robotników z PZPW nr 41 do wsi Dubie nie zakończył się pełnym sukcesem. Wieś o przyjeździe robotników nie była powiadomiona. Nic nie było przygotowane. Ekipa straciła wiele cennych godzin, nim wreszcie część chłopów przyszła. To było doświadczenie może przykre, ale w konsekwencji nauczyło ono ekipę planowej pracy i skrupulatnego przygotowania się do wyjazdu pod względem organizacyjnym. Było to kilka tygodni temu. Obecnie robotnicy i chłopcy z Dubia rozumieją się doskonale. Wzajemnie starają się o usunięcie wszystkich braków, jakie jeszcze wieś odczuwa. Reakcyjna plotka bogatych kulaków nie znalazła posłuchu wśród mało i średniorolnych chłopów. Gospodarze szczerze opowiadają robotnikom o wszystkich kłopotach, szukając rady i pomocy. Tak było ze szkołą. Wymagała ona remontu. Dach przeciekał. Stropy gnęły coraz bardziej, groziło zawaleniem całego dachu. By

gdzie zebrać. Mieszkańcy Dubia palą się do życia organizacyjne go, zespołowego, chcą należeć do organizacji, wiedzą, że zespoły to zawsze większa siła, niż czoło wiek pojedynczy. Sami się dzielą teraz, jak mogli tak długo żyć w stanie, jakby pół letargu, kiedy wokoło dzieją się rzeczy nowe, lepsze. Wszyscy mieszkańcy Dubia — chcą również mieć na gwałt wieś zelektryfikowaną. „Jak będziemy mogli czytać, uczyć się, czy słuchać radia — kiedy światła nie ma” — słusznie pytają. Prąd jest i to niedaleko, bo zaledwie w odległym o 1 km. młynie pana Głonikowskiego w Zagrodnikach. Jak jednak chłopcy mówią, pan Głonikowski nawet słyszeć nie chce, by przewody elektryczne przeciągnąć do Dubia. Uspokoiłszy chłopów — mówi Piotr — nie panowie mly narzędecydują teraz na wsi. Postaramy się, że wieś Dubie zostanie zelektryfikowana. Chłopi przyrzekli ze swej strony wszelką pomoc i bezinteresowną pracę na każde wezwanie. B.

gdzie zebrać. Mieszkańcy Dubia palą się do życia organizacyjne go, zespołowego, chcą należeć do organizacji, wiedzą, że zespoły to zawsze większa siła, niż czoło wiek pojedynczy. Sami się dzielą teraz, jak mogli tak długo żyć w stanie, jakby pół letargu, kiedy wokoło dzieją się rzeczy nowe, lepsze. Wszyscy mieszkańcy Dubia — chcą również mieć na gwałt wieś zelektryfikowaną. „Jak będziemy mogli czytać, uczyć się, czy słuchać radia — kiedy światła nie ma” — słusznie pytają. Prąd jest i to niedaleko, bo zaledwie w odległym o 1 km. młynie pana Głonikowskiego w Zagrodnikach. Jak jednak chłopcy mówią, pan Głonikowski nawet słyszeć nie chce, by przewody elektryczne przeciągnąć do Dubia. Uspokoiłszy chłopów — mówi Piotr — nie panowie mly narzędecydują teraz na wsi. Postaramy się, że wieś Dubie zostanie zelektryfikowana. Chłopi przyrzekli ze swej strony wszelką pomoc i bezinteresowną pracę na każde wezwanie. B.

Ograniczenia zużycia prądu elektrycznego

Ze względu na trudne wciąż jeszcze położenie energetyczne kraju i w trosce o zapewnienie dostawy energii dla wzrastających potrzeb przemysłu państwowego, Centralny Zarząd Energetyki zarządził z dniem 1. 10. 1949 r. następujące kontyngenty i ograniczenia „a” zużycia energii elektrycznej. Kontyngent dla gospodarstw domowych: Mieszkania 1-izbowe 20 kWh miesięcznie; 2-izbowe 25 kWh miesięcznie; 3-izbowe 35 kWh

Ze względu na trudne wciąż jeszcze położenie energetyczne kraju i w trosce o zapewnienie dostawy energii dla wzrastających potrzeb przemysłu państwowego, Centralny Zarząd Energetyki zarządził z dniem 1. 10. 1949 r. następujące kontyngenty i ograniczenia „a” zużycia energii elektrycznej. Kontyngent dla gospodarstw domowych: Mieszkania 1-izbowe 20 kWh miesięcznie; 2-izbowe 25 kWh miesięcznie; 3-izbowe 35 kWh

miesięcznie; 4-izbowe 45 kWh miesięcznie; za każdą następną izbę po 10 kWh miesięcznie. Poza tym dodaje się 8 kWh dla każdego dziecka w wieku do lat 3 pod warunkiem złożenia we właściwym podokręgu sieciowym lub jego placówce terenowej zaświadczenia wydanego przez Zarząd Miejski. Dla mieszkalnych suteryn i izb bezokiennej kontyngent zwiększa się o 50 procent. Za każdą kilowatogodzinę pobraną ponad wyżej wyznaczony kontyngent będzie liczona opłata: dla gospodarstw domowych po 25 złotych; dla lokali niemieszkalnych opłacających energię wg taryfy IIa — po 50 i IIb po 100 złotych.

Przed marszami jesiennymi

W niedzielę, dnia 16 bm. na terenie całej Polski odbędą się marsze jesienna dla uczczenia 5-jej rocznicy bitwy pod Lenino. W marszach tych wezmą udział wszystkie organizacje sportowe i młodzieżowe. Udział młodzieży w tegorocznych marszach będzie wyjątkowo liczny, dlatego też przed organizatorami tej poważnej imprezy, stoi zadanie należytego rozplanowania przebiegu marszów. W tym celu w Radomsku odbyła się konferencja w Inspektoracie Kultury Fizycznej. Przy organizowaniu marszów w ubiegłym roku popełniono szereg

błędów. Należały do nich niedokładne wytyczenie trasy, zmiana nie jej w ostatniej chwili, co powodowało mylenie drogi przez poszczególne drużyny oraz zbyt długi oczekiwanie na start, przez co zawodnicy przed rozpoczęciem zawodów niepotrzebnie się męczyli. Mimo tych niedociągnięć sze reg drużyn osiągnęło doskonałe czasy. Obecnie, gdy w marszach jesiennych zapowiadany jest duży liczebniejszy udział młodzieży, należy pomyśleć nad należytym zapobieganiem wszelkich niedociągnięć. (Sk)

Równocześnie przypomina się, że zakazuje się pod rygorem odłączenia od sieci: używania grzejników elektrycznych w godzinach od 6,30 do 11,00 i od zmierzchu do godziny 22,00; używania reklam świetlnych; używania do oświetlenia okien wystawowych żarówek o mocy większej niż 40 W, pracy silników rolniczych od godziny 6,30 do 11,00 i od zmierzchu do 22,00; dwukrotnego przekroczenia kontyngentu dla lokali niemieszkalnych. Zjednoczenie Energetyczne Okręgu Łódzkiego.

